H04.373 s, schola; alia deriuatiua, ut montanus, scholasticus; alia **diminutiua**, ut monticulus, scholasticulus. **Diminutiuorum** tres sunt gradus; quorum forma quam magis minuitur, crescit saepe numerus sylla **K04.373** s, schola; alia deriuatiua, ut montanus, scholasticus; alia **deminutiua**, ut monticulus, scholasticulus. **Deminutiuorum** tres sunt gradus; quorum forma quam magis minuitur, crescit saepe numerus syll

diminuuntur (1) 04.386.

04.386 *gis* et maxime coniungimus, ad minuendam minus et minime. Quem ad modum comparantur, ita et **diminuuntur** aduerbia: a positio, ut primum primum, longe longule; a comparatio, ut melius m **dinoscuntur** (2) 04.388, 04.389.

H04.389 est utrum coniunctiones an praepositiones an aduerbia nominemus, quae tamen omnes sensu facile **dinoscuntur**. Nam et coniunctiones pro aliis coniunctionibus positae inueniuntur potestate mutata.

K04.389 [ut cum et ut. haec, nisi sententiam considerauerimus, incerta sunt], quae tamen omnes sensu facile **dinoscuntur**. Nam et coniunctiones pro aliis coniunctionibus positae inueniuntur potestate mutata.

04.388 *ipia* eadem et nomina, ut passus, uisus, cultus, quae tamen et in casibus discrepant et de temporibus **dinoscuntur**. Sunt participia defectiua, quae per omnia tempora ire non possunt, ut coeptus, urgue

dinumeratio (1) 04.369.

04.369 *yllaba* apud metricos semipes nominatur. 4. DE PEDIBVS *Pes* est syllabarum et temporum certa **dinumeratio**. Accidunt uni cuique pedi arsis et thesis, numerus syllabarum, tempus, resolutio, figu

Diomede (1) 04.375.

04.375 *numeri*; sed tunc hoc utimur, cum aliquem uel alieno uel suo generi conparamus, ut 'Hector fortior **Diomede**' uel 'audacior Troianis fuit'. [Dicimus autem et 'fortior hic quam ille est']. Superlatius au

Diomedes (1) 04.370.

04.370 *temporum sex*, ut armipotens; ionicus minor ex duabus breuibus et duabus longis temporum sex, ut **Diomedes**; huic contrarius est ionicus maior ex duabus longis et duabus breuibus temporum sex, ut

diphthongon (1) 04.368.

04.368 *ra* sunt aut positione fiunt. Natura, cum aut uocalis producitur, ut a o, aut duae uocales iunguntur et **diphthongon** faciunt, ut ae oe au eu ei. Positione, cum correpta uocalis in duas desinit consonantes

diphthongos (1) **H04.369**.

K04.369 *yllaba*, quae in unam desinit consonantem; aut cum pars orationis desinit in longam **syllabam**, quae **diphthongus** appellatur, sequente statim uocali; aut cum producta uocalis est uocali altera consequ

H04.369 *at breuis syllaba*, quae in unam desinit consonantem; aut cum pars orationis desinit in longam, quae **diphthongus** appellatur, sequente statim uocali; aut cum producta uocalis est uocali altera consequ

diphthongus (1) **K04.369**.

H04.369 *at breuis syllaba*, quae in unam desinit consonantem; aut cum pars orationis desinit in longam, quae **diphthongus** appellatur, sequente statim uocali; aut cum producta uocalis est uocali altera consequ

K04.369 *yllaba*, quae in unam desinit consonantem; aut cum pars orationis desinit in longam **syllabam**, quae **diphthongus** appellatur, sequente statim uocali; aut cum producta uocalis est uocali altera consequ

diptota (1) 04.377.

04.377 *ratore magistro utor*'. Sunt autem formae casuales sex, ex quibus sunt nomina alia monoptota, alia **diptota**, alia triptota, alia tetraptota, alia pentaptota, alia hexaptota. Sunt praeter haec aptota, quae n

dira (1) 04.400.

04.400 *proprio nomini*. Nam antonomasia uicem nominis sustinet, epitheton numquam est sine nomine, ut '**dira** Celaeno' et '**dia** Camilla'. Fit etiam epitheton modis tribus, ab animo, a corpore, extrinsecus.

dis (2) 04.366, 04.389.

04.389 *lis*. Aequae aut coniunguntur aut separantur aut et coniunguntur et separantur. Coniunguntur, ut di, **dis**, re, se, am, con: dicimus enim diduco, distraho, recipio, secubo, amplector, congregior; separant

H04.366 *significantes*. Quae praepositiones sunt, quae dictionibus seruiunt et separari non possunt? Vt di, **dis**, re, se, am, con. Quo modo? Dicimus enim diduco, distraho, recipio, secubo, amplector, congre

K04.366 *co significantes*. Quae praepositiones sunt, quae dictionibus seruiunt et separari non possunt? Di, **dis**, re, se, am, con. Quo modo? Dicimus enim diduco, distraho, recipio, secubo, amplector, congre

discernenda (1) 04.378.

04.378 *is* et ab his Musis. Necessae est autem contra hanc regulam declinentur ea nomina, in quibus genera **discernenda** sunt, ut ab hac dea, harum dearum, his et ab his deabus, ne si deis dixerimus, deos, no

discernendae (1) 04.371.

- 04.371 barbaris nominibus nulli certi sunt. Accentuum legem uel distinguendi uel pronuntiandi ratio uel **discernendae** ambiguitatis necessitas saepe conturbat. Sane Graeca uerba Graecis accentibus efferi **discerni** (1) 04.359.
- 04.359 t, ut lego legam, legor legar, audio audiam, audior audiar. Haec in imperatiuo et in infinitiuis statim **discerni** possunt, utrum i littera correpta sit an producta. Nam correpta i littera in e conuertitur; pro **discernimus** (1) 04.387.
- H04.387** et praepositionem, ut propter; inter aduerbium et interiectionem, ut heu. Horum quaedam accentu **discernimus**, quaedam sensu. Sunt aduerbia loci, quae imprudentes putant nomina: in loco, ut Ro
K04.387 et praepositionem, ut propter; inter aduerbium et interiectionem, ut heu. Horum quaedam accentu **discernimus**, quaedam sensu. Sunt **[item]** aduerbia loci, quae imprudentes putant nomina: in loco, **discernuntur** (2) 04.372, 04.374.
- 04.374 piens, potens; alia uerbis similia, ut comedo, palpo, contemplator, speculator: sed illa comparatione **discernuntur**, haec casibus. 4. Comparationis gradus sunt tres, positiuus, comparatiuus, superlatiuus
04.372 est diastole, dextera pars **{[quaedam]}** circuli ad imam litteram adposita: hac nota male cohaerentia **discernuntur**, ut est 'ereptae, uirginis ira' et \ 'uiridique in litore conspicitur, sus'. // Apostrophos **disciplina** (1) 04.392.
- H04.392** dici debeat. Per transmutationem litterae, sicut 'Euandre' pro Euander; syllabae, ut displicina pro **disciplina**; temporis, ut **si quis** deos producta priore syllaba et correpta posteriore pronuntiet. Toni
K04.392 te dici debeat. Per transmutationem litterae, sicut Euandre pro Euander; syllabae, ut displicina pro **disciplina**; temporis, ut **siquis** deos producta priore syllaba et correpta posteriore pronuntiet. Toni **discissio** (1) 04.396.
- 04.396 le est correptio contraria ectasi, ut 'aquosus Orion', cum Orion producte dici debeat. Diaeresis est **discissio** syllabae unius in duas facta, ut \ 'Olli respondit rex Albai longai'. // Episyralphe est con **discrepant** (1) 04.388.
- 04.388 ibundus. Sunt multa participia eadem et nomina, ut passus, uisus, cultus, quae tamen et in casibus **discrepant** et de temporibus dinoscuntur. Sunt participia defectiua, quae per omnia tempora ire n **discrepantes** (1) 04.393.
- 04.393 lam artis grammaticae factum. Inter soloecismum et barbarismum hoc interest, quod soloecismus **discrepantes** aut inconsequentes in se dictiones habet, barbarismus autem in singulis uerbis fit scri **discretionis** (1) 04.371.
- 04.371 ba Graecis accentibus efferimus. In Latinis neque acutus accentus in ultima syllaba poni potest nisi **discretionis** causa, ut in aduerbio pone, ideo ne uerbum putetur imperatiui modi, neque circumflex **disiunctiuae** (2) 04.388, 04.389.
- H04.389** nctiuae, expletiuae, causales, rationales. Copulatiuae sunt hae, et, que, at, atque, ac, ast; <04.389> **disiunctiuae**, aut, ue, uel, ne, nec, neque; expletiuae, quidem, equidem, saltem, uidelicet, quamqua
K04.389 xpletiuae, causales, rationales. **[VI]** Copulatiuae sunt hae, et, que, at, atque, ac, ast; <04.389> **[VI]** **disiunctiuae [sunt]**, aut, ue, uel, ne, nec, neque; **[XI]** expletiuae **[sunt]**, quidem, equidem, saltem, ui
H04.388 otestas, figura, ordo. Potestas coniunctionum in quinque species diuiditur. Sunt enim copulatiuae, **disiunctiuae**, expletiuae, causales, rationales. Copulatiuae sunt hae, et, que, at, atque, ac, ast; <04.
K04.388 otestas, figura, ordo. Potestas coniunctionum in quinque species diuiditur. Sunt enim copulatiuae, **disiunctiuae**, expletiuae, causales, rationales. **[VI]** Copulatiuae sunt hae, et, que, at, atque, ac, ast; **disiunctiuas** (2) 04.364, 04.364.
- 04.364 latiuas, disiunctiuas, expletiuas, causales, rationales. Da copulatiuas. Et, que, at, atque, ac, ast. Da **disiunctiuas**. Aut, ue, uel, ne, nec, neque. Da expletiuas. Quidem, equidem, saltem, uidelicet, quam
04.364 ? Potestas, figura, ordo. Potestas coniunctionum quot species habet? Quinque. Quas? Copulatiuas, **disiunctiuas**, expletiuas, causales, rationales. Da copulatiuas. Et, que, at, atque, ac, ast. Da disiunc **displicina** (1) 04.392.
- H04.392** nis et producte dici debeat. Per transmutationem litterae, sicut 'Euandre' pro Euander; syllabae, ut **displicina** pro disciplina; temporis, ut **si quis** deos producta priore syllaba et correpta posteriore pro
K04.392 onis et producte dici debeat. Per transmutationem litterae, sicut Euandre pro Euander; syllabae, ut **displicina** pro disciplina; temporis, ut **siquis** deos producta priore syllaba et correpta posteriore pro

dispondeus (1) 04.370.

04.370 m hi sunt, proceleumaticus ex quattuor breuibis temporum quattuor, ut auicula; huic contrarius est **dispondeus** ex quattuor longis temporum octo, ut oratores; diiambus ex duobus iambis temporum s

dissimilium (2) 04.397, 04.402.

H04.397 lis subiunguntur, ut \ 'regem adit et regi memorat nomenque genusque' // et cetera. **Syllepsis** est **dissimilium** clausularum per unum uerbum conglutinata conceptio, ut 'hic illius arma, Hic currus f
K04.397 prie] subiunguntur, ut \ 'regem adit et regi memorat nomenque genusque' // et cetera. **Syllepsis** est **dissimilium** clausularum per unum uerbum conglutinata conceptio, ut 'hic illius arma, Hic currus f
04.402 rum quae personis accidunt comparatio, ut 'os humerosque deo similis'. Parabole est rerum genere **dissimilium** comparatio, ut \ 'qualis mugitus fugit cum saucius aram / taurus' // et cetera. Paradig

distincta (1) 04.398.

04.398 os reduci quam relinqui, deuehi quam deseri / malui'. // Polyptoton est multitudo casuum uarietate **distincta**, ut \ 'litora litoribus contraria, fluctibus undas / inprecor, arma armis, pugnent ipsique nep

distinctio (4) 04.372, 04.372, 04.372, 04.372.

H04.372 nt {omnino} positurae uel distinctiones, quas **θέσεις Graeci** uocant, distinctio, subdistinctio, media **distinctio**. Distinctio est, ubi finitur plena sententia: huius punctum ad summam litteram ponimus.
K04.372 sunt omnino positurae uel distinctiones, quas **Graeci θέσεις** uocant, distinctio, subdistinctio, media **distinctio**. Distinctio est, ubi finitur plena sententia: huius punctum ad summam litteram ponimus.
04.372 tamen necessario separatim mox inferendum sit: huius punctum ad imam litteram ponimus. Media **distinctio** est, ubi fere tantum de sententia superest, quantum iam diximus, cum tamen respirandum
H04.372 o} positurae uel distinctiones, quas **θέσεις Graeci** uocant, distinctio, subdistinctio, media distinctio. **Distinctio** est, ubi finitur plena sententia: huius punctum ad summam litteram ponimus. Subdistinct
K04.372 no positurae uel distinctiones, quas **Graeci θέσεις** uocant, distinctio, subdistinctio, media distinctio. **Distinctio** est, ubi finitur plena sententia: huius punctum ad summam litteram ponimus. Subdistinct
H04.372 t. 6. DE POSITVRIS Tres sunt {omnino} positurae uel distinctiones, quas **θέσεις Graeci** uocant, **distinctio**, subdistinctio, media distinctio. Distinctio est, ubi finitur plena sententia: huius punctum
K04.372 ificat. DE POSITVRIS. Tres sunt omnino positurae uel distinctiones, quas **Graeci θέσεις** uocant, **distinctio**, subdistinctio, media distinctio. Distinctio est, ubi finitur plena sententia: huius punctum